Cassata. Scripta est alibi et emendeatur in illa 
videlicet infrascripta.]

Monsueverat: cosi nei ms. zSegue, depennato: ac ecla 3Segue, depennato: 

alt 4et enima mea: aggiunto in sopralinea.

Si veda il doc. 275.
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Giovannino d e  S a n a t o  A n t h o n i o  
ai Genovat del fu M o r e s c h u s  d e  C l a-
V a r o promette a R a f f u s M a z a r a s e  
di Porta dei Vacca di Genova dì stare con lui per 
apprendere l ’arte del calafato e di servirlo fedel
mente ;̂ R a f f u da parte sua} promette vitto e 
vestito e3 al termine dell}apprendistato3 arnesi prò 
fessionali. —

[CLXXX a] In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus1 
de Sancto Anthonio de Ianua, filius quondam Moreschi 
de Ciavaro, promitto et convenio tibi Raffo Mazarase 
de Porta Vacarum Ianue stare tecum2 hinc ad annos 
sex proximos venturos causa adiscendi artem tuam3 ca 
lafatarie et tibi facere tam de dieta arte quam de a 
lio servicio, in domo et extra, quo miseris me, om~ 
m a  servicia michi possibilia usque dictum tempus et 
te et tua salvare bene et legaliter, bona fide et si 
ne fraude, que in mei potestate et balia pervenerint, 
te michi dante et prestante victum, calciamenta et 
vestitum, tam sano quam infirmo, iuxta possibilita- 
tem tuam convenienter usque dictum terminum comple- 
tum. Versa vice, et ego dictus' Raffus promitto et 
convenio tibi dicto Iohanino tenere te5 et docere te 
bona fide et sine fraude de dieta arte et prestare 
atque dare tibi, tam sano quam infirmo, victum, ve- 
stitum et calciamenta iuxta facultatem et possibili- 
tatem meam convenienter, usque dictum tempus comple- 
tum; et ultra, in fine dicti termini, dare tibi ex 
gratia illa_ferramenta secundum quod dants discipu- 
lis magistri in fine termini et in recessu quem fa- 
eiunt discipuli, finito termino suo, et non facere 
tibi aliquam iniuriam seu superpositam. Que omnia et 
singula supradicta promiserunt diete partes inter se 
ad invicem actendere, compiere et observare et con- 
tra in aliquo de predictis non venire, et hoc sub pe 
na librarum decem ianuinorum inter dictas partes so- 
lempniter stipulata et promissa, in qua vero pena 
pars non observans incidat observanti, que vero pena 
tociens exigatur quociens7 fuerit contra factum, ra- 
tis nichilominus manentibUs omnibus et singulis su- 
pradictis; prò quibus actendendis et observandis uni

1301 marzo 103 Famagosta.
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versa bona eorum habita et habenda inter se vicissin 
pignori obligarunt,confitens ego dictus Iohaninus me 
maiorem annis decem et.® octo,iurans actendere»compie 
re et observare, in omnibus et per omnia, omnia et 
singula supradicta et contra in aliquo de predictis 
non venire, sub dieta pena et obligacione bonorum 
meorum presencium et futurorum, faciens hec omnia 
consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu 
meos propinquos, vicinos et consiliatores eligo et 
appello. Actum ad dictam stacionem, die Xa marcii, 
circa completorium. Testes vocati et rogati Iohanes 
Zuffus de Porta, Laurencius de Messana, Enricus Peta 
cius et Nicolaus guercius de Prato. “

tF - F.]
hchaninus: p o rta un segno di abbreviazione, superfluo e depennato. 2sta 
re tecum: aggiunto in sopralinea. 3tuam.’ aggiunto in sopralinea. 4Se- 

gue, depennato: us sSegue, depennato: usque dictum tempus 6 L a  t e 

scritta  su altre  lettere - probabilmente due -, erase; segue a ltra  lette

ra, erasa. Segue, depennato: per aliquem Segue, depennato: sep t

275
1301 marzo 10, Famagosta.

Giovanni m e r z a r i u . s 3 abitante di Famago
staj ohe un tempo abitava in Armenia3 genovese 3 fa 
testamento. Dispone di essere sepolto nel cimitero 
della chiesa di San Michele fuori Famagosta; dichia
ra di non avere crediti e indica un debito; istitui
sce legati3 istituisce esecutrice ed erede la moglie 
A y m e l i n a .

[CLXXX b] In nomine Domini, amen. Ego Iohanes mer 
zarius, habitator Famagoste, qui morari consueveram 
in Ermenia, Ianuensis, in mea bona memoria ac eciam 
bono sensu et intelectu existens, timens divinum iu- 
dicium, cuius nescitur hora, volens facere testamen- 
tum, sive ultimam voluntatem, ne de bonis meis inter 
aliquas personas aliqua contentio oriatur, contempla 
cionis mee^ult ime voluntatis, de me et meis talem fa 
ciò disposicionem. Primo, si me mori contigerit, le
go corpus meum sepelliri apud ecclesiam Sancti Mi-

1 7 9  b
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chaelis defforis Famagoste, ad cimiterium diete ec
clesie, cui lego, prò sepultura et exequiis funeris 
mei, secùndum quod videbitur et placuerit dame Ayme- 
line, uxori mee. Confiteor me non debere aliquid re- 
cipere ab aliqua persona; confiteor me dare debere 
Sybilie, uxori Petri Galerii, Spagnoli, bisancios a^ 
bos octuaginta quinque, qui restant de bisanciis al
bi 5  centum quindecim, quos habui ab ea in mea recco- 
mendatione. Item, lego lohanino, famulo meo, qui mo- 
ratur mecum, prò anima mea, bisancios albos centum, 
quos habere debeat post decessum meum ut infra, vide 
licet quod consequi debeat et possit solucionem de 
ipsis in mercibus meis, secundum quod extimate fue- 
rint. Item, lego eidem famulo meo, prò anima mea, cor 
rigium unum argenti et raubam suam1 de dorsso.. Item, 
lego lohanino Cagnacio, prò anima mea, bisancios de- 
cem albos et guarnaziam unam biavi meam2. Relinquo- 
rum bonorum omnium meorum heredem, donam et dominam 
michi instituo dictam uxorem meam et fidecommissa- 
riam et executricem et clistributricem3 ut exercere 
cun<c>ta possit et omnia et singula operari,alicuius 
contradicione non obstante, et ipsi uxori mee relin- 
quo in totum animam meam. Et hec est mea ultima vo- 
luntas, quain obtinere volo iure testamenti et cuiusli 
bet alterius ultime voluntatis, que, si non valet iu 
re testamenti, saltem iure codicillorum plenariam ro 
boris obtineat firmitatem, cassando et revocando om
nia testamenta et ultimas voluntates, si quas hinc 
retro condidi, hoc solo in suo robore permanente. Ac 
tum Famagoste, in domo qua iacet dictus Iohanes mer- 
zarius, die X marcii, inter terciam et nonam. Testes 
vocati et rogati Ansaldus de Sexto, Lucas de Varazi- 
ne, calegarius, Lanfrancus de Romeà,'Richobonus cal£ 
garius, Petrus de Curssario, Ianuensis, et Andreas 
merzarius, habitator Famagoste, et Iohaninus Cagna- 
cius.